[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00330/2008
Solicita a construção de um Velório no Distrito de Mailasqui. (Reitera a Indicação 25/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um Velório no Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária em virtude do Distrito não ter um local adequado, então o presente pedido, pretende amenizar o sofrimento dos moradores do Distrito de Mailasqui, que além de enfrentar a dor da perda de amigos ou parentes, são obrigados a empreender longa jornada até os Velórios Municipais localizados próximos do centro do Município, para que possam se despedir de seus entes queridos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00347/2008-451